МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«04» сентября  2012г

      с. Барабаш.

№  93
О внесении изменений

в Устав Барабашского

сельского поселения

Для приведения Устава Барабашского сельского поселения в   соответствие с Федеральным  законом от 25.06.2012г.  № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,   от 25.06.2012г. № 91-ФЗ «О внесении изменений в  Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.07.2012г.,  № 110-ФЗ « О внесении изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Барабашского сельского поселения

Муниципальный комитет Барабашского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Пункт 4 части 1 статьи 5  изложить в следующей редакции:  организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

2. Пункт 4 части 5 статьи 28 изложить в следующей редакции: организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

3. Статью 50 необходимо дополнить частью 4 изложив ее в следующей редакции:  В случаях возникновения у Барабашского сельского поселения права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 2,3  настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.
4. Пункт 6 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством

5. Пункт 6 части 5 статьи 28 изложить в следующей редакции:  обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.

6. В пункте 19  части 1 статьи 5 слова "осуществление земельного контроля" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля";

7. В пункте 20 части  5 статьи 28 слова "осуществление земельного контроля" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля"
8. Статью 5.1. часть 1 дополнить пунктом 11 изложив,  его в следующей редакции:  оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".
9. В пункте 19 части 1 статьи 5 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами  «при осуществлении строительства» .
Глава Барабашского

сельского поселения

В.В. Колесников
НПА № 24
от 04.09.2012г.